Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.12.2014
	№
	110-37-1113-14

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О подготовке и проведении Дня и декады инвалидов.
	(

         В целях подготовки и проведения  мероприятий, посвященных Дню  и декаде инвалидов,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 3 декабря 2014 года День инвалидов и в период с 03 по 14
 декабря 2014года декаду инвалидов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня и
декады инвалидов (Приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная
бухгалтерия» обеспечить перечисление средств на проведение мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов в соответствии с приложением  к  настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра
городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                    О.В.Боровский
исп.Алексеева Г.Н.

т 5-63-17
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 05.12.2014  № 110-37-1113-14
План мероприятий  по подготовке и проведению Дня и декады инвалидов.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования

( тыс.руб.)
	Ответственные
 за исполнение

	1.
	Организация фотовыставки «Краски жизни»  среди инвалидов – колясочников.
Приобретение подарков для участников и победителей фотоконкурса.
	 Ноябрь2014.

	2,0 за счет  средств  ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2014-2016 годы (далее ВЦП «СПН»)

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел по  физической культуре, спорту и молодежной политике Саянское общество инвалидов, общество инвалидов-колясочников «Шанс»

	2
	Подведение итогов фотовыставки и вручение подарков победителям.
	В течение  декады
	г.Саянск, м/н Юбилейный, выставочный зал Картинной галереи.

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - администрация), Управление культуры.

	3
	Организация и проведение Дня открытых дверей  для комплексного медицинского осмотра инвалидов с привлечением узких специалистов.
	В течение  декады с 8 00 до 10.00 часов
	ОГБУЗ «СГБ»

	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница» (далее- ОГБУЗ «СГБ»)

	4.
	 Организация и проведение акции «Будьте здоровы» с консультацией узких специалистов.
	 В течение  декады.
	г. Саянск, м\н Юбилейный, дом 17
	2,0 за счет  средств ВЦП «СПН»
	Саянское общество инвалидов совместно с центром здоровья ОГУЗ «СГБ»

	5.
	Организация и проведение встречи « Для вас с любовью» с чаепитием, чествованием семейных пар, состоящих в длительном браке.
	В течение  декады
	г. Саянск, м\н Юбилейный, ДДТ «Созвездие»
	2,0 за счет  средств ВЦП «СПН»
	Саянское общество инвалидов, администрация

	6.
	Организация поздравлений инвалидов в связи с юбилейными датами дня рождения.
	В течение декабря 2014г

	10,0 за счет  средств ВЦП «СПН» (40 чел. х 250,0 руб.)

	7.
	Организация посещений лежачих инвалидов и детей-инвалидов на дому. Приобретение и  вручение сладких подарков.
	с 03.12.2014. по 13.12.2014г.
	На дому
	 21,0 за счет  средств СПН

(140 чел. х 150,0руб.)
	Саянское общество инвалидов, администрация.

	8.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню инвалидов по отдельному плану
	В течение декады
	г,Саянск, м\н Юбилейный , дом 17
	Средства областного бюджета
	Областное государственное казенное учреждение  социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянска»,

	9.
	Организация и проведение оздоровительно - развлекательной программы «В здоровом теле - здоровый дух». Приобретение подарков, сувениров участникам и победителям.
	В течение  декады
	г.Саянск, м/н Олимпийский, 24
	1,0 за счет  средств ВЦП «СПН»

	Муниципальное спортивно- оздоровительное  учреждение «Центр физической подготовки»

(далее МСОУ ЦФП) «Мегаполис-спорт», Общество инвалидов

	10.
	Посещение  выставки «Арт-Саянск» для детей инвалидов.
	В течение декады
	г.Саянск, м\н Юбилейный, выставочный зал картинной галереи

	Управление культуры, Саянское общество инвалидов, общество инвалидов-колясочников « Шанс», Областное государственное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска».

	11.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях среди детей с ограниченными возможностями мероприятий, посвященных Дню инвалида по отдельному плану.
	В течение декады

	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования муниципального образования «город Саянск»

	12.
	Организация и проведение  конкурсной программы «Мы вместе» для  мам и детей с ограниченными возможностями.
Приобретение и вручение  подарков для участников и победителей.
	В течение декады
	г.Саянск, м\н Центральный,17
	3,0 за счет  средств ВЦП «СПН»

	Областное государственное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска» ( отделение реабилитации)

	13.
	Создание координационной  группы по образованию волонтерской поддержки для инвалидов – колясочников.
	ноябрь
	г.Саянск, м/н Юбилейный ,17

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», общество инвалидов-колясочников «Шанс», МСОУ ЦФП «Мегаполис-спорт».

	14.
	Презентация автотранспортного средства, поступившего для реализации проекта «Прыжок через барьер»
	ноябрь
	г.Саянск, м/н Юбилейный ,17

	общество инвалидов-колясочников «Шанс»

	15.
	Содействие в оказании методической, организационной и благотворительной помощи в реализации проекта «Прыжок через барьер».
	ноябрь

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», общество инвалидов-колясочников «Шанс», городской родительский Совет, Совет женщин.

	16.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню белой трости для инвалидов по зрению.
	Ноябрь 2014

	2,6 за счет  благотворительной поддержки

	Саянская группа Общества слепых.

	17.
	Организация и проведение круглого стола по итогам выполнения предложений в 2014 году в рамках реализации мероприятий по созданию доступной среды для инвалидов.
	11.12.2014г в 10 часов

	0,4
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», общество инвалидов

	Итого: в том числе:
- за счет ВЦП «СПН»

- благотворительной помощи

	44,0
41,4

  2,6

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                                                                                                О.В.Боровский